OPORTUNIDADE DE ESTÁGIO 

Perfil: Estudantes de Direito, a partir do 4º(quarto) período.  

Local de atuação: Vaga presencial em BH/MG. 
Av. Raja Gabaglia 4859-Santa Lúcia 

Carga Horária: 30 horas semanais,de segunda a sexta. 

Horário à combinar. 

Remuneração: R$1.470,00 (mil e quatrocentos e setenta reais). 

Principais áreas de atuação do estagiário: Direito Cível, Empresarial e Consumerista. 

Descrição das atividades: Diligências externas, atualização do sistema utilizado pelo 

escritório, participação em audiências, pesquisa de jurisprudência, acompanhamento